PAGE

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 25.01.2023 № 36 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 21.12.2022 № 23 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов», с целью уточнения объёмов финансирования, Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29 следующие изменения:
1.1. В заголовке и в пункте «1» постановления, слова «на 2022-2024 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы».

1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации городского поселения Углич по вопросам ЖКХ – начальника управления обеспечения жизнедеятельности Третьякова Е.Ю.
3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить  на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы городского поселения Углич
О.

 О.А. Родомакина
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы по вопросам ЖКХ-

начальник УОЖ

Е. Ю. Третьяков

Начальник Управления финансов

С.А. Шумакова

Начальник Управления экономики

М.А. Майорова
Начальник отдела по бухгалтерскому учету

-главный бухгалтер

М.А. Сотникова

Начальник юридического отдела
Е.А. Вахромеева
ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела дорожного хозяйства

и благоустройства МУ «ЦКО» городского

поселения  Углич

С.А. Шроо
НАПРАВИТЬ: дело – 2; прокуратура; газета «Угличская газета»; МУ Управление финансов; Управление экономики; Управление обеспечения жизнедеятельности; отдел бухгалтерского учета.
ПРОВЕРИЛ:

Начальник ОРД АКУ

О.Ю. Попова

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от ________________ №______

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Углич от 08.02.2022 № 29

1. Таблицу раздела «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и раздел «Общая потребность в финансовых ресурсах» паспорта программы изложить в новой редакции:

	Финансирование, тыс.руб.

	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	78218,245
	192538,571
	298687,588
	31619,693
	601064,097

	средства областного бюджета
	70445,088
	180037,693
	280037,693
	30037,693
	560558,167

	средства местного бюджета
	7773,157
	12500,878
	18649,895
	1582,000
	40505,930

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	всего
	Объём финансирования, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3

	Местный бюджет
	40505,930
	7773,157
	12500,878
	18649,895
	1582,000

	Областной бюджет
	560558,167
	70445,088
	180037,693
	280037,693
	30037,693

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по МП
	601064,097
	78218,245
	192538,571
	298687,588
	31619,693

2. Таблицу  раздела 2 «Цель программы» изложить в новой редакции:
Цель, задачи и целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы.

	Цели

	Задачи

	Показатели

программы
	Ед. изм.
	Значения показателей

	Базовый
период

2021 год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	        6
	        7
	       8
	        9

	Развитие дорожного хозяйства, улучшение технического состояния существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений городского поселения Углич, реализация комплексного подхода к содержанию дорог в нормативном состоянии
	1.Ремонт автомобильных дорог общего пользования и тротуаров в границах города Углич
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасного движения
	км
	    31,6
	35,213
	43,8948
	52,2314
	  52,2314

	Протяженность тротуаров, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасного движения
	км
	15,0
	15,503
	16,013
	18,8585
	18,8585

	2.Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	Площадь, приведенная в соответствие с нормативными требованиями асфальтобетонного покрытия
	кв.м
	0

	5000
	7800
	7800
	7800

3. Таблицу раздела 3. «Задачи и результаты, мероприятия МП» изложить в новой редакции:
Мероприятия и ожидаемые результаты муниципальной программы
	Задачи

программы
	Мероприятия
	Финансовое обеспечение, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	Источник финансирования
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Ед. изм.
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и тротуаров в границах города Углич
	1.1 Капитальный ремонт участка автомобильной дороги ул. Озерной в г. Угличе
	Всего
	0,00
	4267,680
	0,00
	км
	х
	0,185
	х

	в т.ч.:  МБ
	0,00
	213,384
	0,00

	ОБ
	0,00
	4054,296
	0,00

	1.2 Капитальный ремонт участка автомобильной дороги ул. Кирова в г. Угличе
	Всего

	0,00
	958,815
	0,00
	км
	х
	0,042
	х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	47,941
	0,00

	ОБ
	0,00
	910,874
	0,00

	1.3 Ремонт участка автомобильной дороги ул. Первомайской в г. Угличе
	Всего
	4916,626
	0,00
	0,00
	    км
	0,244

	х
	х

	в т.ч.: МБ
	245,831
	0,00
	0,00

	ОБ
	4670,795
	0,00
	0,00

	1.4 Ремонт участка автомобильной дороги ул. 9 Января в г. Угличе
	Всего
	11244,780
	0,00
	0,00
	    км
	0,667
	        х
	      х

	в т.ч.: МБ
	562,239
	0,00
	0,00

	ОБ
	10682,541
	0,00
	0,00

	1.5 Капитальный ремонт участков улицы Зины Золотовой в г. Угличе Ярославской области
	Всего
	0,00
	26592,961
	0,00
	км
	х

	1,3923

	      х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	1329,648
	0,00

	ОБ
	0,00
	25263,313
	0,00

	1.6 Капитальный ремонт участков автомобильных дорог ул. Старостина и ул. Часовая в г. Угличе Ярославской области
	Всего
	5720,088
	0,00
	0,00
	км

	  0,1907
	       х
	      х

	в т.ч.: МБ
	286,004
	         0,00
	0,00

	ОБ
	5434,084
	0,00
	0,00

	1.7 Капитальный ремонт участков автомобильной дороги ул. Ярославская и Ярославское шоссе в г. Углич Ярославская область
	Всего
	57862,292
	0,00
	0,00
	км
	1,3661
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	2893,114
	0,00
	0,00

	ОБ
	  54969,178
	0,00
	0,00

	1.8 Капитальный ремонт участков автомобильной дороги Рыбинское шоссе в г. Углич Ярославская область
	Всего
	7829,256
	105249,417
	0,00
	км
дорога

тротуар
	х
	2,592

0,635
	х

	в т.ч.: МБ
	391,463
	5262,471
	0,00

	             ОБ
	7437,793
	99986,946
	0,00

	1.9 Капитальный ремонт участка улицы Свободы в г. Углич, Ярославская область
	Всего
	  3588,365
	0,00
	       0,00
	    км
	0,251

	        х
	      х

	в т.ч.: МБ
	179,418
	0,00
	0,00

	ОБ
	3408,947
	0,00
	0,00

	1.10 Капитальный ремонт участков автомобильной дороги по Ростовскому шоссе  в г. Угличе  Ярославской области
	Всего
	0,00
	54901,617
	0,00
	км

дорога

тротуар
	х
	1,5195

1,6785
	х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	2745,081
	0,00

	ОБ
	       0,00
	52156,536
	0,00

	1.11 Капитальный ремонт участков автомобильной дороги по ул. Ростовская в г. Угличе  Ярославской области
	Всего
	28825,482
	6107,678
	0,00
	км
дорога

тротуар
	х
	0,731
0,532
	х

	в т.ч.: МБ
	1441,274
	305,384
	0,00

	ОБ
	27384,208
	5802,294
	0,00

	1.12 Капитальный ремонт участка дороги по ул. Вокзальной Лит. 1,2 в г. Угличе Ярославской области
	Всего
	0,00
	31832,951
	0,00
	км
	х
	1,073
	х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	1591,648
	0,00

	ОБ
	0,00
	30241,303
	0,00

	1.13 Капитальный ремонт участков автомобильной дороги Дамба ГЭС – Шлюз в г. Угличе Ярославской области
	Всего
	30473,953
	0,00
	0,00
	      км
	   0,329
	        х
	      х

	в т.ч.: МБ
	1523,698
	0,00
	0,00

	ОБ
	28950,255
	0,00
	0,00

	1.14 Капитальный ремонт участка дороги по ул. О.Берггольц в г. Угличе Ярославской области
	Всего
	6771,932
	1131,410
	0,00
	     км
	      х
	 0,1178
	      х

	в т.ч.: МБ
	338,597
	56,570
	0,00

	ОБ
	6433,335
	1074,840
	0,00

	1.15 Ремонт участков автомобильной дороги по ул. Ленина в г. Угличе Ярославской области*
	Всего
	0,00
	16057,683
	0,00
	км
	х
	0,150
	х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	802,884
	0,00

	ОБ
	0,00
	15254,799
	0,00

	1.16 Ремонт ул. Февральская в г. Угличе Ярославской области
	Всего
	0,00
	16057,683
	0,00
	км
	х
	0,534
	х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	802,884
	0,00

	ОБ
	0,00
	15254,799
	0,00

	1.17 Капитальный ремонт участка дороги ул. Никонова от ул. Старостина до ул. Часовая, 2 этап
	Всего
	2323,020
	0,00
	0,00
	км
	0,092
	х
	Х

	в т.ч.: МБ
	116,168
	0,00
	0,00

	ОБ
	2206,852
	0,00
	0,00

	1.18 Капитальный ремонт внутриквартального проезда вдоль жилых домов № 4а, 6а, 6б от ул. Северная до ул. Старостина
	Всего
	7631,483
	0,00
	0,00
	км

дорога

тротуар
	0,300

0,290
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	381,574
	0,00
	0,00

	ОБ
	7249,909
	0,00
	0,00

	1.19 Установка гобо-проектора в комплекте, для проекции пешеходного перехода, со светофором Т.7, на стойке по адресу: ул. Ярославская, д. 56, Углич г. (МАОУ ДО ДЮСШ)
	Всего
	537,900
	0,00
	0,00
	х

	х

	х

	х

	в т.ч.: МБ
	26,895
	0,00
	0,00

	ОБ
	511,005
	0,00
	0,00

	1.20 Установка гобо-проектора в комплекте, для проекции пешеходного перехода, со светофором Т.7, на стойке по адресу: ул. Старостина, д. 12, Углич г. (МОУ СОШ № 7)
	Всего
	537,900
	0,00
	0,00
	     х
	х
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	26,895
	0,00
	0,00

	ОБ
	511,005
	0,00
	0,00

	1.21 Установка гобо-проектора в комплекте, для проекции пешеходного перехода, на стойке по адресу: ул. Ярославское шоссе, д. 10А, Углич г. (МОУ СОШ № 4)
	Всего
	227,850

	х
	х
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	11,393

	ОБ
	216,457

	1.22 Капитальный ремонт внутриквартального проезда от ул. Кирова до д. 15 ул. Речная
	Всего
	7368,421
	0,00
	0,00
	км

дорога

тротуар
	0,156

   0,220
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	368,421
	0,00
	0,00

	ОБ
	7000,000
	0,00
	0,00

	1.23 Выполнение работ по ис-правлению профиля дороги ул. Октябрьская с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	783,728
	0,00
	0,00
	км
	0,450
	        х
	х

	в т.ч.: МБ
	39,186
	0,00
	0,00

	ОБ
	744,542
	0,00
	0,00

	1.24 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Чкалова с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	1379,362
	0,00
	0,00
	км
	0,990
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	68,968
	0,00
	0,00

	ОБ
	1310,394
	0,00
	0,00

	1.25 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Загородная с применением грейдера и добавлением нового материала
	Всего
	1058,904
	0,00
	0,00
	км
	0,760
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	52,946
	0,00
	0,00

	ОБ
	1005,958
	0,00
	0,00

	1.26 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Крупской с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	766,312
	0,00
	0,00
	км
	0,550
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	38,316
	0,00
	0,00

	ОБ
	727,996
	0,00
	0,00

	1.27 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Вокзальный переулок с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	342,750
	0,00
	0,00
	км
	0,246
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	17,137
	0,00
	0,00

	ОБ
	325,613
	0,00
	0,00

	1.28 Выполнение работ по ис-правлению профиля дороги ул. Вокзальная(от дома №1 до до-ма№15) с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	292,592
	0,00
	0,00
	км
	0,210
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	14,630
	0,00
	0,00

	ОБ
	277,962
	0,00
	0,00

	1.29 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Промкомбинатовский проезд с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	1044,971
	0,00
	0,00
	км
	0,750
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	52,249
	0,00
	0,00

	ОБ
	992,722
	0,00
	0,00

	1.30 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул. Пролетарская с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	529,452
	0,00
	0,00
	км
	0,380
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	26,472
	0,00
	0,00

	ОБ
	502,980
	0,00
	0,00

	1.31 Выполнение работ по исправлению профиля дороги ул.  1-я Высоковольтная с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	696,647
	0,00
	0,00
	км
	0,400
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	34,832
	0,00
	0,00

	ОБ
	661,815
	0,00
	0,00

	1.32 Выполнение работ по ис-правлению профиля дороги ул. Социализма с применением грейдера и  добавлением нового материала
	Всего
	487,653
	0,00
	0,00
	км
	0,350
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	24,383
	0,00
	0,00

	ОБ
	463,270
	0,00
	0,00

	1.33 Разработка и утверждение проектно-сметной документации
	Всего
	661,961
	0,00
	0,00
	шт.
	16
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	33,098
	0,00
	0,00

	ОБ
	628,863
	0,00
	0,00

	1.34 Прочие мероприятия
	Всего
	0,00
	31619,693
	31619,693
	км
	х
	х
	х

	в т.ч.: МБ
	0,00
	1582,000
	1582,000

	ОБ
	0,00
	30037,693
	30037,693

	ИТОГО Задача 1
	Всего
	183903,680
	294777,588
	31619,693
	км
шт.
	      16
	       х
	      х

	в т.ч.: МБ
	9195,201
	14739,895
	1582,000

	ОБ
	174708,479
	280037,693
	30037,693

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	2.1.Ямочный ремонт
	Всего
	5610,094
	0,00
	0,00
	кв.м
	2800
	х
	х

	в т.ч. МБ
	280,881
	0,00
	0,00

	ОБ
	5329,213
	0,00
	0,00

	2.2.Содержание улично-дорожной сети
	Всего
	3024,796
	3910,000
	0,00
	км
	х
	х
	х

	в т.ч. МБ
	3024,796
	3910,000
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,0

	ИТОГО Задача 2
	Всего
	8634,890
	3910,000
	0,00
	х
	х
	х
	х

	в т.ч. МБ
	   3305,677
	3910,000
	0,00

	ОБ
	5329,213
	0,00
	0,00

	 ИТОГО по программе
	Всего
	192538,570
	298687,588
	31619,693
	км
дорога
км

тротуар

кв.м

шт.
	8,6818
0,510

2800

16
	8,3366
2,8455

	х

	в т.ч.МБ
	12500,878
	18649,895
	1582,000

	ОБ
	180037,693
	280037,693
	30037,693